PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL-MA

FIs. n.»
Proc.n.« 171101/2020

Rubrica:

TERMO DE EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO n." 17110117/2021. PREGÃO ELETRÔNICO n." 002/2021-
SRP. PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL/MA através da SECRETARIA
MUNICIPAL DE SAÚDE e PRIMAVERA DERIVADOS DE PEDROLEO LTDA sob CNPJ
n.° 06.650.345/0001-77. ESPÉCIE: Contrato de Administrativo. OBJETO: Fornecimento de

combustíveis e derivados de petróleo destinados a atender a demanda da Secretaria Municipal de
Saúde do município de Bacabal/MA. VALOR: R$ 229.837,50 (duzentos e vinte e nove mil,
oitocentos e trinta e sete reais e cinquenta centavos). DATA DO CONTRATO: 18 de outubro
de 2021. VIGÊNCIA: Início: 18 de outubro de 2021; Término: 31 de dezembro de 2021.

MANUT. E COORD. DAS
DE CONSUMO /

MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE EDIA E ALTA
MAC. 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO /

02.17.10.302.0044.2037 - MANUTENÇÃO DO SAMU. 3.3.90.30.00 MATERIAL DE

CONSUMO / 02.17.10.304.0005.2082 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA VIGILÂNCIA
SANITARIA. 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO. SIGNATÁRIOS: Sr. JAMES

SOARES DOS SANTOS - Secretário Municipal de Saúde, pela CONTRATANTE e o Sr.
JOÃO LUIZ RIBEIRO JUNIOR - Sócio Administrador, pela CONTRATADA. Bacabal/MA,
18 de outubro de 2021.

FONTES DE RECURSOS: 02.03. 10.122.0002.2021
ATIVIDADE DA SECRETARIA. 3.3.90.30.00 MATERIAL
02.17.10.302.0002.2056
COMPLEXIDADE -

PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL

Este documento foi Publicado no Mural desta

Prefeitura Municipal de Bacabal/MA.

Em,

Nome:

M|j||^EFEITU^ ■ :Rua 15de Novembro, 229 - Centro, Bacabal -MA 65700-000

Teleíone; (99) 3621-0533 Á

Diário Oficiai Eletrônico Edição n* BAC20211020 Publicação; 20/10/2021Página 1

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA DE BACA8AL

IK DIÁRIO OFICIAL
PODER EXECUTIVO

Criado pela Lei N“ 1.241 de 14 de março de 2014 | Edição n° BAtí20211020 Bacabal - MA, 20/10/2021
Ji iAl-MA

r,, „o.
Código idonliíicadon ‘ “/"n J J /On ÇO

EXPEDIENTE

O Diário Oficial do Município de Bacabal ● MA.

Criado pela Lei N® 1.241 de 14 de março de

2014 i, exclusivamente na forma eletrônica, é

uma publicação da Administração Direta deste

Município.
ACERVO

As edições do Diário Oficial Eletrôidco de

Bacabal poderão ser consultadas através da

internet, por meio do seguinte eno.'3reço:

https://www.bacabai.ma.gov.br/diario

Para pesquisa por qualquer termo e utilização

de filtros, acesse

https://www,bacabal.ma.gov.br/diario. As

consultas, pesquisas e download s!o de acesso

gratuito e independente de qualquer cadastro.
ENTIDADE

Prefeitura Municipal de Bacabal - MA

CNPJ: 06.014.351/0001-38, Prefeito Edvan
Brandão

Endereço: Travessa 15 de Novembro, 229,

Centro

Telefone: (99) 3621 0533 e-mail:

ti@bacabal.ma.gov.br

Site; https://www.bacabai.ma.gov.br

dbd0dbf9b7a7Re670!86<l.‘'>34H(c6571be7071f693<I8b959!)n33f3dl»M
"ubnca;

EXI RATO DE CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO n.» 17110116/2021. PREGÃO

ELETRÔNICO n.s 002/2021-SRP. PARTES; PREFEITURA

MUNICIPAL DE IlACABAL/MA através da SECRETARIA

MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO e PRIMAVERA

DERIVADOS DE PETROLEO LIDA sob CNPJ n.»
06.650.345/0001-77. ESPÉCIE: Contrato Administrativo.

OBJETO; Forneci:nento de combustíveis e derivados de

petróleo destinados a atender a demanda da Secretaria

Municipal de Administração do município de Bacabal/MA.
VALOR; R$ 282.307,50 (duzentos e oitenta e dois mil,

trezentos e sete .'eaís e cinquenta centavos). DATA DO
CONTRATO: 18 dn outubro de 2021. VIGÊNCIA: Início: 18

de outubro de 2021; Término: 31 de dezembro de 2021.
FONTES DE RECURSOS; 02 02 SECRETARIA MUNICIPAL

DE ADMINISTRAÇÃO; 04 122 0003 2003 MANUT. E
COORD DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE

ADMINISTRAÇÃO; 3.3.90.30.00 MATERIAL DE
CONSUMO; FONTE: 0.1.00.000000. SIGNATÁRIOS: Sr.

DAVI BRANDÃO FARIAS - Secretário Municipal de

Administração, póla CONTRATANTE e o Sr. JOÃO LUIZ

RIBEIRO JUNIOR - Sócio Administrador, pela
CONTRATADA. Bacabal/MA, 18 de outubro de 2021.

Códlga Identificador;
905lbícoc4a37e7455I3ficr274:fBcfc9cd5U37ed729d88B8346cdbd8c6babd4ebl
dbd0dbf9b7d78e670l8òd.S348fc6571b«707lI69ad8h9595a38í5dübd7b

Licitação
EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
EXTRATO DO CONTRATO n.« 17110117/2021. PREGÃO

ELETRÔNICO n.° 002/2021-SRP. PARTES: PREFEITURA

MUNICIPAL DE BACABAL/MA através da SECRETARIA
MUNICIPAL DE SAÚDE e PRIMAVERA DERIVADOS DE

PETROLEO LTDA sob CNPJ n.® 06.650.345/0001-77.

ESPÉCIE; Contrato Administrativo. OBJETO: Fornecimento

de combustíveis e derivados de petróleo destinados a
atender a demanda da Secretaria Municipal de Saúde do

município de Bacabal/MA. VALOR; R$ 229.837,50
(duzentos e vinte e nove mil, oitocentos e trinta  e sete reais

e cinquenta ceiuavos). DATA DO CONTRATO: 18 de
outubro de 2021. VIGÊNCIA: Início: 18 de outubro de 2021;
Término: 31 d(; dezembro de 2021. FONTES DE

SECRETARIA DE SAÚDE;RECURSOS: 02.03

Extrato de Termo de Aditivo N.® 025/2021, decorrente do

Contrato N.o 300901-01/2019-SEMOU/Pl'iB. TOMADA DE

PREÇOS N“ 002/2019. Partes: PREFEITURA MUNICIPAL
DE BACABAL, através da SECRETARIA MUNICIPAL DE

OBRAS E URBANISMO e a Empresa CONSTRUNORTE

EMPREENDIMENTOS EIRELI. Espécie: Termo do Aditivo.

Objeto; Aditivar o prazo de execução e vigência do contrato

por igual período. Prazo Aditivado; Fica então aditivado o
prazo de vigência e execução por mais 30 (trinta) dias,

ficando o prazo prorrogado até 14 de novembro de 2021.
Data da Assinatura: 15 de outubro de 2021. Base Legal: Lei

8.666/93 e suas demais alterações posteriores. Bacabal/MA,
15 de outubro de 2021. Edvan Brandão de Farias. Prefeito

Municipal de Bacabal. 10.122.0002.2021 - MANUT. E COORD. DAS ATIVIDADES

DA SECRETARIA. 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO /

Prcfcilura Municipal de Bacabal - MA. Travessa 15 do Movembro, 229. Conlro. Prefeito Edvan Brandão

Para consultara veracidade da publicação acesse hnps://www,bacabal.nia.gov.br-diariooficial/1126
Edição non‘BAC20211020

Diário Oficial Eletrônico Edição n° BAC20211020 Publicação: 20/10/2021Página 2

02.17.10.302.0002.2056 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE
MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE - MAC. 3,3.90.30.00

MATERIAL DE CONSUMO / 02.17 - FUNDO MUNICIPAL

DE SAUDE-FMS: 10,302.0044.2037 ● MANUTENÇÃO DO
SAMU. 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO / 02.17 -

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE-FMS; 10.304,0005.2082 -

MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA VICILANCIA SANITARIA.
3.3,90,30.00 MATERIAL DE CONSUMO SIGNATÁRIOS:

Sr. JAMES SOARES DOS SANTOS - Secretário Municipal

de Saúde, pela CONTRATANTE e o Sr. JOÃO LUIZ RIBEIRO

JUNIOR - Sócio Administrador, pela CONTRATADA.
Bacabal/MA, 18 de outubro de 2021.

VIGÊNCIA: Início; 19 de outubro de 2021: Término; 31 de
dezembro de 2021. FONTES DE RECURSOS: 02.03 -

SECRETARIA DE SAUDE. 10.122.0002.1164 - AQUISIÇÃO

DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE P/ SEC

DE SAUDE. 4.4,90.52.00 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL
PERMANENTE / C2.17 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE-
FMS. 10.301,0002.1068 - REAPARELHAMENTO DE

UNIDADES DE SAÜDE - ATENÇÃO BASICA. 4.4.90.52.00 -

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE,

SIGNATÁRIOS: Sr. JAMES SOARES DOS SANTOS -

Secretário Municipal de Saúde, pela CONTRATANTE e o
Sr. ANTONIO S.TANRLEY PEREIRA DA SILVA -

Proprietário, pela CONTRATADA. Bacabal/MA, 19 de
outubro de 2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABA
Código identificador:
9nS(l)fcBc4aa7e745513facf2742f8efc9cd5987«1729i]dB.1334Dcdbd8c6babd4ebl
dbd0dbf9b7d78o670186d5348fc6571be707HG9ad8lj953vn38f5d0bd7b

L - MA

FIs. n«: 920Código identificador:
905fbfcec4aa7o745513facf2742fBcfc9cd598
dbdüdbl9b7d73(!67018ed5348fc6571b(!707Ífòía'cf8l)'9S!rift

rubrica;

I9(
EXTRATO DE CONTRATO lObUTb

EXTRATO DO CONTRATO n.» 23110201/2021. PREGÃO

PRESENCIAL n.» 008/2021-SRP. PARTES; PREFEITURA

MUNICIPAL DE BACABAL/MA através da SECRETARIA

MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL i R. C. A. CHAVES

SILVA sob CNPJ n.o 20.800.085/0001-08. ESPÉCIE:
Contrato Administrativo. OBJETO; Prestação do serviço de

Preparação de Corpo, Translado Cadavérico e
Fornecimento de Umas Funerária com Mortalha, destinado

a atender a demanda da Assistência Social do Município de

Bacabal/MA, VALOR: R$ 118.950,00 (cento e dezoito mil,

novecentos e cinquenta reais). DATA DO CONTRATO; 11 de
outubro de 2021. VIGÊNCIA; Início; 11 de outubro de 2021;
Término; 31 de dezembro de 2021. FONTES DE

RECURSOS: 02.09 - SECRETARIA MUN. DE ASSISTÊNCIA

SOCIAL 08.244.0028.2043 ● MANUT. E COORD DAS
ATIVIDADES DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL.

3.3.90.32.00 - MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA

DISTRIBUIÇÃO GRATUITA / 02.18 - FUNDO MUNICIPAL
ASSISTÊNCIA SOCIAL-FMAS. 08.244.0028.2014 ■

MANUTENÇÃO DO PROGRAMA DE BENEFÍCIOS
EVENTUAIS. 3,3.90.32.00 - MATERIAL, PEM OU SERVIÇO

PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA. SIGNATÁRIOS; Sra.
'IVANEIDE BRANDÃO FARIAS ■ Secretária Municipal de

Assistência Social, pela CONTRATANTE e a Sra. RAQUEL

CRISTINA ARAÚJO CHAVES SILVA - Proprietária, pela
CONTRATADA. Bacabal (MA), 11 de outubro de 2021.

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO n.“ 040601-02/2021. PREGÃO

ELETRÔNICO n.e 020/2021-SRP. PARTES: PREFEITURA

MUNICIPAL DE BACABAL/MA através da SECRETARIA

MUNICIPAL DE OBRAS E URBANISMO e J. C.

CONSTRUÇÕES E IMOBILIÁRIA EIRELI. ESPÉCIE:
Contrato Administrativo. OBJETO: Prestação dos Serviços

de Manutenção Corretiva da Pavimentação e

Recapeamento Asfáltico em vias públicas no Municipio de
Bacabal - MA. VALOR; R$ 1.997.286,81 (Um milhão
novecentos e noventa e sete mil duzentos e oitenta e seis

reais e oitenta e um centavos). DATA DE ASSINATURA: 14
de outubro de 2021. VIGÊNCIA: Início: 14/10/2021;

Término; 14/11/2021. FONTES DE RECURSOS: 02.05 -
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E URBANISMO;

15.451.0027.1023.0000

PAVIMENTAÇÃO ASFÃLTICA; 4.4.90.51.00 - OBRAS E

INSTALAÇÕES. SIGNATÁRIOS: Sr. CARLOS JORGE

SANTOS SILVA - Secretário Municipal de Obras e

Urbanismo, pela CONTRATANTE e o Sr. JAIR SOUSA -

Proprietário, pela CONTRATADA. Bacabal (MA), 14 de
outubro de 2021,

CONST, MELHORIAS E

Código identificador;
905lbfccc4sa7c74S513fõcf2742IEofc9cd5987cri729tiaB8634GcdbdBc6babd4ebl
dbdOdlif9b7d788670186.i5348fcò571be7071tb9Bd8b9595fl38I3(10bd7b

Código ídenlificador:
90Sfbfccc4âa7e745513facf2742f8fifc9cd5987c<l729da81i346t<lbd8c6babd4ebl
dbd0dbf9b7d7ae67O186d5348fc6571be707lf69adBb9S.75fI38f5d0bd7b

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO n.» 23080102/2021. PREGÃO
ELETRÔNICO N.s 026/2021-SRP. PARTES: PREFEITURA

MUNICIPAL DE BACABAL/MA através cia SECRETARIA

MUNICIPAL DE SAÚDE e STANPHARMA

DlSiTRlBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI sob CNPJ

n.o 15.591.772/0001-12. ESPÉCIE; Contrato Administrativo.

OBJETO: Fornecimento de Equipamentos Médicos e

Hospitalares, de interesse da Secretaria Municipal de
Saúde de Bacabal/MA, VALOR: R$ 101.000,00 (cento  e ura

mil reais). DATA DO CONTRATO; 19 de outubro de 2021,

PREFEITURA
Diário Ofical do Município

Prefeitura Municipal de Bacabal - MA. Travessa 15 de Novembro, 229, Centro, Preieito Edvan Brandão

Para consultar a veracidade da publicação acesse https;//www,bacabal,ma.gov.br,'diariooficial/l 126
Edição no n°BAC20211020